ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DO GOVERNADOR

SECRETARIA EXECUTIVA DA CASA MILITAR

INFORMATIVO DE VIAGEM Florianópolis, 27 de setembro de 2023

PROGRAMAÇÃO DO EXMO. SR. GOVERNADOR DO ESTADO JORGINHO MELLO

Comunico que o Exmo. Sr. Governador do Estado de Santa Catarina, Jorginho Mello, estará nos municípios do

Oeste Catarinense, para cumprir a seguinte programação:

28/09/2023 - Quinta-feira

16h

Inauguração da Reforma na Escola Estadual Básica Rudolfo Luzina.

Local: Av. Francisco Ferdinando Losina, 187 - Nova Erechim.

18h30

Inauguração da Obra de Pavimentação Asfáltica Rural da Ligação entre Cunhataí e Cunha

Porã.

Local: Estacionamento do Ginásio de Esportes da Linha Barra Grande - Cunhataí.

29/09/2023 - Sexta-feira

10h30

Cerimônia de Inauguração do Primeiro Laboratório de Medidor de Umidade de Grãos do

Estado e do Segundo Posto de Certificação Volumétrica de Veículo-Tanque Rodoviário.

Local: Escritório Regional do IMETRO/SC - Av. Getúlio Dorneles Vargas, esquina com Rua

Bolívia, 3600, Bairro Líder - Chapecó.

14h

Assinatura de Ordens de Serviço, Anúncios de Investimentos e Repasses Financeiros.

Local: Auditório Ademir Galleazzi - Prédio da Coordenadoria Regional de Educação - Av. Nereu

Ramos, 31-E, Centro - Chapecó.

17h

Inauguração da Rodovia SC-484, trecho Caxambu do Sul - Guatambu.

Local: Rodovia SC-484, km 0, saída do município de Caxambu do Sul para Guatambu - Caxambu

do Sul.

30/09/2023 - Sábado

11h

Assinatura de Convênio com a Prefeitura de Maravilha para a construção do elevado no

entroncamento da BR-282 e BR-153.

Local: Sede da Cooperativa Auriverde - Contorno Viário de Maravilha.

Atenciosamente,

José Eduardo Vieira – Ten Cel PM

Secretário Executivo da Casa Militar